
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon-MA 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 18/2018 

ABERTURA: 25/04/2018, às 08h30min 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEMIP. 

L\ 

flfl© 	(12-20-3 

:A MUc 

F:/  N ....... 

LICITANTE: 
1- Cl` ARAÚJO COMÉRCIO - ME 

	 Rb ica 

mm 

PROC N9 

Prefeitura \1wcipaHeTimon,Praça Ssé, s/n, antro, Timon-MA 



.. ESTADO DO MARANHÃO 

'TImAn PREFEITURA MUNICIPAL DE TMON 	* 
HIIV 	COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DETIMON — MA. 	 Rubrica 

ATADA SESS() DFT ABFRTERA: Di.\ 25í04/2018 

PREGÃO PRL\Cl,\i. \ U8/20 

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 8:30h (Oito horas e trinta 

minutos), na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Timon - MA, localizada na Praça São 

José, s/n0, reuniram-se a pregoeira Suely Oliveira de Miranda, e membros da equipe de apoio, 

designado através de portaria, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal d 

10.520 de 17 de julho de 2002, exigências do edital e demais normas pertinentes a espécie, 

realizar sessão de abertura do certame licitatório do Pregão Presencial n° 018/2018, vinculado ao 

Processo Administrativo n° 484/2018, que tem como OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE 

ki ri M a i 	aiaiiuJ 1 J 1 h1 tilU 	tai 1 *X$I k1 1] &!d 1 )1I1. J i.W.Y4 1 kl)] I 

DEMANDAS DO DEMIP. A presente licitação teve ampla publicidade, conforme 

comprovação acostada aos autos. Retirou o Edital as Empresas: 

EMPRESA CNPJ 

C.F. ARAUJO COMÉRCIO ME 07.191.919/0001-36 
EMPRESA 	ELÉTRICA 	LUZ 	COMERCIAL 	DE 

00.226.324/0001-42 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
M DA G DE C B PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS - 

05.042.636/0001-10 
ME  

Iniciada a sessão foi informado aos presentes o procedimento e recolhido os documentos de 

Credenciamento, conforme quadro anexo aos autos, vindo a empresa: 

1 REPRESENTANTE EMPRESA 1 	CNPJ CREDENCIADO  CPF 

C.F. 	ARAUJO 07.191.969/0001-36 CILAS 	FERREIRA 460.851.573-04 
COMÉRCIO - ME ARAÚJO 
(W.P.ARAÚJO) 

A FASE DE CREDENCIAMENTO foi encerrada pela Pregoeira às 8:50h (Oito horas e 

cinquenta minutos), momento em que NÃO foi admitido novos participantes. Onde foi 

credenciada a presente empresa. Em ato contínuo, se fez o recolhimento dos envelopes de 

Proposta de Preços (envelope 01) e Documentação de Habilitação (envelope 02). 



1 *.i ii 	t.i 1: rXi 

til PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE TIMON - MA. 

Rubricaram os referidos invólucros. Depois de rubricados, foi aberto o envelope contendo a 

Proposta de Preço, na qual foi rubricada pelo licitante presente, Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Em ato continuo, realizou-se a conformidade e aceitabilidade de propostas de preços, 

decidindo pela classificação das propostas apresentadas, por estarem de acordo com as 

exigências fixadas no edital e seus anexos. Empós lançou-se os valores em planilha para 

proceder a rodada de lances verbais. Em seguida foi aberta a rodada de lances verbais, conforme 

planilhas que fazem parte desta ATA como se nela tivesse transcrita, na forma abaixo: 

Item 1 - Manga de Borracha Isolante Elétrica Tamanho: Grande - 05 UND 

SITI ;(;kO/ORDE\l \ R. PROPOST (1 ROl)\ft\ 
EMPRESAS DL AL\l lTF fl' I\CFS 

01 
\ 1RliMS 

C.F. 	ARAtJJO 1.55O 00 , 1 	5 00 .54, 
COMÉRCIO 	— 	ME ARREMATANTE 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 2 - Luva de Borracha Isolante Classe O - 5kV Tamanho: 9,5 	- IJND 15 

VR. AlÚS 
SFI1AÇÃt)/ORI)E!\l \R. PROPOSTo RODft. 

02 
EMPRESAS 	 DL Lft]ALMLT E DL 	ACES 

(:AsSftR:kO (RS) \ 	s 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	— 	ME ARREMATANTE 515,00 512,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 3 - Luva de Borracha Isolante Classe 2 - 20kV Tamanho: 9,5 - IJND 15 

VR. APÚ 
SII 	(O!ORDLl 	\R. PROPOSFO ROfti)/\ 

03 
EMPRESAS 	 DL 	 (L\iL\TL DE LA('ES 

(R) 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	—1 ARREMATANTE 754,00 751,00 
ME(W.P.ARAÜJO) 	1 

04 Item  4 - Bolsa em lona para Ferramentas - UND 30 

REFETurA MUNPAL 
DE TtMON 

F, rce. N° 
	

ROC. P41 	'U 



ESTADO  'iiiMARANHÃO 

t*i11k. 

L'I Í1IW4t1ÍIIÜÍ 
$1 IILS  

STI AC O/RDL\I \R. PROP(»T0 RODD. 
EMPRESAS 

\ [RI 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 360,00 358,00 
(W.P.ARAÚJO) 

Item 5 - Bolsa em lona para luvas de borracha - IJND 30 

\1. APÚS 
SF1 FAC OORDE\i \R. PROPOSI O ROD \D 

EMPRESAS DE INL( LL\fl: 	FE D 	\( 
CLASSIFR(, ko (R) 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- ARREMATANTE 18600 185 00 

ME(WY.ARAÚJO)  

Item 6 - Luva de Cobertura para luva isolante - UNI) 60 

SI i t 	( 	O/ORDF\ \R. PROPOSTo DADA 
EMPRESAS 	 DE F\ I( I\L\III\TE DE E 	ES 

('LSIFI( A(ÃO \ EID \IS 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	ME ARREMATANTE 73,00 72,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 7 - Cinturão de Segurança com 4 conexões e proteção lombar (ou similar) - UND 
15  

VR. 	PÚS 
SI fl \ÇkO!ORDE\l \ R. 	RIOS F() I()I) \I)A 

EMPRESAS 	 Di I'RI &L\HI\I E DII 	i1S 
(1 	SSIFIC \(Ã() 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 1.845,00 1.842,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 8 - Talabarte de Posicionamento - UNI) 30 

SITL \O/ORDFI\l \ R. 	iO)lOPTO 
EMPRESAS 

.,. 
EITMON 

Proe 5L  

FoH Nt__ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE TIMON - MA. 

lo 

12 

[ 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 992,00 990,00 

(W.P.ARAUJO) 

Item 9 - Capacete Aba Total com Jugular e Catraca classe: B - Cor amarelo - LND 30 

APOS 
S...... .Ç.k(  

EMPRESAS 	 1)1., lNRlAIl\ Fi: Dl. LA\( liA 

C.F. 	ARAUJO 
CON1RCIO 	- 	ME 	ARREMATANTE 51,00 50,00 
(W.P.ARAÚJO)  

Item 10 - Capacete Aba Total com Jugular e Catraca classe: B -- Cor branco - UND 15 

R. ;\PÓS 
S1TICO!ORl)F\I VR. l(.)POi() ODrDr\ 

EMPRES\S 	 DEi 1\1(IA1,MI'\i E 1) V LA\(IS 
;\SiFiCAÇÃO  

C.F. 	ARAWO 
COMÉRCIO 	- 	ME 	ARREMATANTE 	51.00 50.00 
(W.P.ARAÚJO)  

Item 11 - Botina com biqueira composite Tamanho: 38 - UNI) 2 
V l 	\ 1ÚS 

iT1 ..O/ORDL\i \1. EROPO'1 O l)kFE 
EMPRESAS 	 DE F\i(.IAL\lFN 1E DE 	A1iA 

(Ii\SlERÇ.ikO (RSl 

C.F. 	ARAUJOI 13800 13700 
COMÉRCIO 	- 	MEI 	ARREMATANTE 

Item 12 - Botina com biqueira composite Tamanho: 39 - UND 6 
VR APÓS 

SIFt A(, 	R1)lA1 	VR. E1U)1( )S 10 	R( )ft\ DA 
EMPRESAS 	 DE 	i(ALVIE\ FE 	Dl. i\El'iA 

CLAiAIFI(AÇÃ() 	(RS 

ÇREFETUA MUNICIPAL 
DE TIMON 

Proç. 
	

! 



13 

14 

15 

16 

17 

1 Im 
1*1 'I.11i1 T.1 	1: Si 
PREFEITURA 

 
COORDENAf'ACI GERAL DE  CONTROLE  

C.F. 	ARAUJO - 138,00 7 137,00 
COMÉRCIO 	- ARREMATANTE 
ME(W.P.ARAÚJO)  
Item 13 - Botina com biqueira composite Tamanho: 40 - UNI) 8  

VR. 	PÓS 
SJT 	kRDl\i  

EMPRESAS 	 MI, lR1 LW\T' 	iw 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 138,00 	137,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 14 - Botina com biqueira composite_Tamanho: 41 - UNI) 8  

R. APÓS 
SITt \ÇiO/{)RDL\l \R. 	i()P()S lo 	ROD) . 

EMPRESAS DE l\RL\lE\l'[ 	DE E 
Ç ko) (RS) 

C.F. 	ARAUJO 
- 

COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 138,00 	137,00 
(W.P.ARAÚJO)  

Item 15 - Botina com biqueira composite Tamanho: 42 	UNI) 6 

1 fVR.APÓS 
SI11 	O/ORl).\ VR. 	ROPOSl O) ROft). 

EMPRESAS DE l\i 	lllEVFE DE lI( Es 
CLASSfti(Çko) 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 138,00 137,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 16 - Camisa Eletricista Cinza com 4 bolsos e faixa reflexiva Tamanho: M Cat.2 
ATPV 10.1- UNI) 3O  

SFFI 	OiORl)E \l R. PWPOS FO ROI)AD 
EMPRESAS D  N 	1 	\W\IF 

(E A 	FR' \(' 	() (Ri \FRD 	iS 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- ARREMATANTE 769,00 768,00 
ME(W.P.ARAÚJO)  
11cm 17 - Camisa Eletricista Cinza com 4 bolsos e faixa reflexiva Tamanho: G Cat.2 
ATPV 10.1 - UNI) 30 

:UNICIPAL 

Prc 
	 poc, 	' 



ESTADO DO MARANHÃO 

Timon PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

18 

19 

20 

21 

DE TIMON - MÁ. 

1 
S!TUAÇO!ORUE\1 \R. 	WWF() ROft\iL 

EMPRESAS 1W IR 	ri w 
CL1H(AÇ.kO (RS) 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	 ME ARREMATANTE 769,00 768,00 
(W.P.ARAÚJO) 
Item 18 - Calça Eletricista Cinza 4 bolsos e faixa reflexiva. Tamanho: 40 Cat.2 ATPV 
10.1 -UND4  ____ ____ 

S1F1CO/ORDEM VR. 	OI O 
EMPRESAS DE 1E\ F11 1)11 	:(T 

(LASSIFIC \Ç k) (R) VERftdS 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	 ME ARREMATANTE 680,00 679,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 19 - Calça Eletricista Cinza 4 bolsos e faixa reflexiva. Tamanho: 42 Cat.2 ATPV 
10 1 - UND6  

SiFI 	(:!OR1»1\1 \R, 	OiOT() 
EMP1LSAS Di li(iAi.iEYlE: 1)11 I.\( 	[ 

(1) VER 

Item 20 - Calça Eletricista Cinza 4 bolsos e faixa reflexiva. Tamanho: 42 Cat.2 ATPV 
10.1 - PAR 10  

1F1 A(O/ORIW\1 VR. 1OP(W1() 1)1)\IV\ 
EMPRESAS DE lTl(iALME 	FE DE LN(1 

(RS) 

C.F. 	ARAUJOI 
COMÉRCIO 	- 	 ME ARREMATANTE 680,00 679,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 21 - Calça Eletricista Cinza 4 bolsos e faixa reflexiva. Tamanho: 46 Cat.2 ATPV 
10.1 -UND 10  

1 	VR, 
5111 A( kOORDEM V R, PROPO1O ROft\DA 

EMPRESAS 1W El(1Ai\1E'FE 1W 1.A( E 
R) 

RriA MUNICIPAL 
1  

Pr 	N 
Foijia  NI. 	 1 



ESTADO DO MARANHÃO 

lS 1 on PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
 COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE TIMON - MA. 

C.F. 	 ARAUJ() 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 680,00 679,00 
(W.P.ARAÚJO)  
Item 22 - LU\d de Vaqueta Petroleira - IJND 180 

'l lIA( 	O/ORDE\i VR. PiOi)T() 	RAt)t 
E1\'IPRESAS 	1 E VIN Ui\L\n:NTE: 	DE L\\( ES 

22 CLftl(r\ÇÃO (R) 	\1DAIS 

C.F. 	ARAUJO 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 51,90 	 51,00 
(W.P.ARAÉJJO)  
Item 23 - Macacão para apicultor confeccionado em linho para atividades em sistemas 
energizados - UND 5 

SLT  ER(WOSI() 	Rt )ft\D\ 

23 EMPRESAS i 	i\El1 	DE 	:\i(1S 

\ 

(RS) 
C.F. 	ARAUJ() 
COMÉRCIO 	- 	ME ARREMATANTE 208,00 206,00 
(W.P.ARAÚJO)  

Em ato contínuo a pregoeira equipe de apoio procedeu a análise de aceitabilidade de preços após 

rodada de lances, levando em consideração os preços orçados pela Aadministração, fica decidido 

pela conformidade dos preços apresentados pela empresa arrematante. Em ato contínuo foi dado 

início a fase de Habilitação, na qual a pregoeira determinou a abertura do envelope de 

HABILITAÇÃO (envelope 02) da empresa licitante que apresentou melhor proposta para 

Aadministração, passando-se à rubrica e a análise da documentação pelo licitante presente, pela 

Pregoeira e sua Equipe de Apoio, tendo decidido pela conformidade da documentação entregue 

pelo licitante com exigências do Edital e seus Anexos. Declarando portanto a empresa C.F. 

ARAUJO COMÉRCIO —ME (W.P.ARAÚJO), inscrita no CNPJ 07.191.96910001-36, 

vencedora do Certame, levando em consideração o exposto acima, por apresentar proposta mais 

vantajosa para a Administração e ainda preencher todos os requisitos exigidos no edital e demais 

normas pertinentes a espécie. Em ato contínuo foi consignado a empresa vencedora, um prazo de 

até 02 (dois) dias úteis para apresentar proposta adequada aos valores finais lançados, em 

planilhas que deverão conter a discriminação dos valores dos itens inserido, conforme o Termo 

<UiciPAf 
'flM: 

Proc. N 

- 	 __ 



$1 É.1 11.1 '1.1 M.1 1tUÀ! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE TIMON - MA. 

de Referência, de modo a reajustar os valores dos itens ao preço cotado após rodada de lances 

verbais. Questionado quanto a vontade de interpor recurso sobre qualquer das fases de 

procedimento, na forma do inciso XVIII do art. 4°, da Lei n° 10.520/02, não manifestou interesse 

de interpor recursos. Nada mais havendo a ser consignado, a pregoeira encerrou a sessão às 

10:00(dez) horas, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira, 

Equipe de Apoio e o Licitante presente. 

Suelv O1ieira de Miranda 

Pregoeira do Município de Tinion - MA. 

LICITANTE: 

C.F. ARAUJO COMÉRCIO —ME (W.P.ARAÚJO), inscrita no CNPJ 07.191.96910001-36 

Representada pelo Sr. CILAS FERREIRA ARAÚJO 

PWC 

Fha N ° JG....... 	
Ir 


